
1

発行日 2019年8月20日

2019-2020/5

Vol.41
No.1933

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マロニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

8月27日 クラブ討論会（会員増強担当）

9月 3日 卓話

新入会員卓話

矢追家麻呂 君 岡﨑真人 君

9月10日 卓話

南都経済センター研究員

太田宜志 様

9月17日 卓話

株式会社バンビシャス奈良

加藤真治 様

例会状況報告

8月6日 第5回 通算第1932回例会

出席者 46名

出席率 80.70％

7月16日 第3回 通算第1930回例会（修正）

出席率 94.64％

第6回 8.20 本日のプログラム

卓話

第2650地区 会員増強・拡大委員会

委員長 馬場鋭州 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

8月誕生日・結婚記念日御祝い

◯誕生日

8月 4日 武藤廣茂 君

8月14日 北神徳明 君

8月17日 門脇伸幸 君

8月22日 藤川保雄 君

◯結婚記念日

8月28日 山口尚紀 君

おめでとうございます！

8月6日のお客様

廣葉重典 様

大和郡山ロータリークラブ 直前会長

山和一彦 様

大和郡山ロータリークラブ 財団委員長

下村由加里 様

奈良西ロータリークラブ



2

会長あいさつ

〇会長就任挨拶回り報告

〇岡村パストガバナー

お別れの会報告

〇地区補助金の審査結果

〇千 玄室様 卓話の案内

10名から20名のご参加を

よろしくお願いします。

ｲﾝﾀｰｼﾃｨﾐｰﾃｨﾝｸﾞ（IM）のPR

【理事会報告】

大和郡山ＲＣ 廣葉重典 様
山和一彦 様

詳しくは動画をご覧下さい。

親睦委員会

〇9月12日（木）第1回親睦ゴルフコンペ

時間：8:30集合 場所：飛鳥カンツリー倶楽部

懇親会は物集女で開催いたします。

〇9月22日（日）第1回家族親睦例会

時間：15:30～ 場所：奈良ホテル

ジャズを聴いて楽しみませんか？

多数のご参加をよろしくお願いいたします。

社会奉仕委員会

〇インターシティミーティング

（ＩＭ）の案内

〇入会予定者の審議

２名いらっしゃいます。

〇特別委員会の設置

また別途報告させていただき

ます。

詳しくは動画、後日配布の議事録をご覧下さい。

ロータリー希望の風奨学金の御礼

北河原パストガバナー

直近1年間、2650地区から13,591,440円の支援を

していただきました。

ありがとうございました。

山口委員長
髙野委員長

街の活性化のＭＡＰつくりのため、情報提供

をよろしくお願いいたします。



3

就任あいさつ訪問

就任あいさつを奈良新聞に

掲載していただきました。

国際奉仕委員会

〇国際大会のご案内

来年6月6日～10日、ハワイ州ホノルルで開催さ

れます国際大会ですが、現地集合、現地解散の予

定です。

〇地区補助金の審査結果

タイのチェンライ、アカ族の事業ですが、5,804

ドルの補助金がおりることになりまして、

来年2月23日、24日で開催する予定です。

みなさん、ご参加よろしくお願いいたします。

平方委員長
幹事報告

〇状差しに入っております

ローターアクトの日のちらし、ＩＭリーフ

レット、ロータリー財団寄付の領収書と資料、

地区大会のご案内

〇出欠確認

ＩＭ、県下ＲＣゴルフコンペ

〇ローターアクトのラックニュース

テーブルに置いています

詳しくは動画をご覧下さい。

卓話
奈良市保健医療部 部長

保健所長事務取扱 佐藤敏行様

｢フレイルを知ろう ～足腰が達者で、口が達者なくらし～｣

フレイルとは高齢者の虚弱のことです。

加齢とともにカラダ全体の機能が落ちてくることによって

閉じこもり、孤食にいたることがあります。

フレイルを予防するためには、｢栄養｣｢身体運動｣｢社会参加｣

を意識して前向きに生活することが必要です。

詳しくは動画をご覧下さい。



4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

才門俊文 様（2650地区インターアクト委員長）

潮田先生に医師としてご同行頂き、大変心強く

本日無事カンボジア夏期研修をおえました。委

員会一同感謝しております。ニコニコ

下村由加里 様（奈良西RC）

会長ご就任おめでとうございます。増々のご活

躍を期待致します。

廣葉重典 様・山和一彦 様（大和郡山RC）

本日は貴重なお時間を拝借いたします。IMのPR

に参上致しました。皆様のご参加宜しくお願い

申し上げます。北河原公敬ゼネラルリーダー様、

ご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。

増井義久 君

佐藤先生、本日は卓話ありがとうございます。

大和郡山RC廣葉様・山和様、本日はIMのご案内

におこしいただきありがとうございます。

倉田智史 君

佐藤敏行先生 本日の卓話楽しみにしています。

宜しくお願い致します。大和郡山RC廣葉様・山

和様IMのご案内におこし頂きましてありがとう

ございます。

宮西正伸 君

佐藤敏行様、本日は有り難うございます。

武藤廣茂 君

本日は暑い中、大和郡山RC廣葉様、山和様、ご来

訪ありがとうございます。IMの説明よろしくおね

がい致します。

楠原忠夫 君

8/1～8/3日本100名山 岩手県早池峰山1917ｍ、岩

手山2038ｍに登頂してきました。南谷さんお世話

になりました。

平野貞治 君

長い間欠席して申し訳ありません。

ニコニコ協力

門脇伸幸 君 鎌倉美知子君 小西敏文 君

鈴木 譲 君 辻本和久 君 中奥雅巳 君

成田和哉 君 西村甲児 君 野末勝宏 君

宮坂勝紀 君 弓場裕史 君

8月6日合計 68,000円 累計 383,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

例会変更のご案内
■橿原ロータリークラブ■

・8月23日（金）・・・納涼例会のため、時間と場所を変更

※ビジター受付 行いません


